
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «23» апреля 2024 года №54  

 

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный 

 вид использования земельного участка с кадастровым номером с 

кадастровым номером 63:26:1903022:251 

 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области, на основании 

заключения о результатах публичных слушаний от 22 апреля 2024 года и 

рекомендаций Комиссии по подготовке Правил землепользования и 

застройки сельского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области от 23 апреля 2024 года, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. На основании рекомендаций Комиссии по подготовке Правил 

землепользования и застройки сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский Самарской области от 23 апреля 2024 

года, с учетом мнения участников публичных слушаний (большинством 

участников публичных слушаний высказаны мнения против предоставления 

разрешения), а также в связи с несоответствием ст. 37 ГрК РФ (требованиям 

технических регламентов. Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»), 

несоответствием СП 42.13330.2016. «Свод правил. Градостроительство. 

Планировка и застройка городских и сельских поселений» и местным 

нормативам градостроительного проектирования муниципального района 

Красноярский Самарской области, принято решение отказать Макаровой 

Татьяне Владимировне в предоставлении разрешения на условно-

разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым 

63:26:1903022:251 площадью 837 кв.м, расположенного по адресу: Самарская 



область, Красноярский район, с. Красный Яр, ул. Кооперативная, д. 86, 

входящего в состав территориальной зоны Ж1 «Зона застройки 

индивидуальными жилыми домами». Испрашиваемый условно-разрешенный 

вид использования земельного участка - «магазины» (код 4.4).  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя главы с.п. Красный Яр - В.В. Серебрякова. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета 

Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном сайте: 

http://kryarposelenie.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения 

Красный Яр муниципального 

района Красноярский 

Самарской области                          А.Г. Бушов 

 

 

 

 


